COLLOQVIA ET DICTIO-
NARIOLVM SEX LINGVARVM,
LATINÆ, GALLICÆ, TEVTONICÆ,
HISPANICÆ, ITALICÆ, ET
ANGLICÆ.

*Liber omnibus linguarum studiosis d. gni ac foris
apprimè necessarius.*

Colloques ou Dialogues, avec vn Dictionnaire en six langages;
Latin, François, Alleman, Espaignol, Italien, & Anglois: nou-
uellement reueus, corrigez , & augmentez de quatre Dia-
logues, tres-profitables & utiles, tant au faict de marchandise,
qu'aux voyages & autres traffiques.

GENEVÆ.

TRPIIS IACOB E STOERI

M. DC. XXXXIII.

LIBER AD E M T O R E S.

MOS quibus est animus patrio procul orbe remotas
Ire vias, aliiisque moram producere regnis:
Scire per Europa tractus quis sermo, quis usus
Sit vocum, ut patrias una vertatis ad edes
Ora peregrinis toridem resonantia linguis.
Dicite, quid tanto iuuat indulgere laboris?
Fulminat armis poens Mauors, furit undique bellum,
Mille per omnigenos surgunt discrimina calles.
Hyc modo sex gemina veni nonus arte magister
Sex ego linguarum gnarus. Secludite curas,
Ipse domi per vos peregrè discenda docebo.
Aduigilate mibi, varijs aptabo loquelis
Ora: per apposita mirabitur aduena voces.

Ac si fixa manet sententia, visere gentes.
Exiernas simul & gestus, morésque decoros
Cum lingua imbibere, & studius dare tempus honestis:
Me vobis adhibebo ducem molimine primo
Sit cura, noras audire & reddere voces.
Itis in Italiam, vel regna potenter Iberi,
Si petitis fines Angli, nunquamve quietos
Francigenas, si Germanum Ionis alite nixum
Imperium, recta ducam regione viarum
Iagnaros, Germanus ero, Gallusque, Britoque,
Hispanus, nunc Italico dabo verba nisore.
Quin &bi Palladios inter consistere cætus,
Et vacat altare sonos, tunc diuine venâ
Parturiet Latios diues mihi lingua lepores.
Hec ego. Nunc vestro si sit mibi gratia vulnus,

FB 327

Sigilus

Si quis honoris decens spectanda venustas
Exoptata venit, per me maiora feretis.

Gloria consors et vobis tristis inter amicos,

Gloria Magnates inter promotor honorum
Semper, ero semper vita solamen agenda.

Dominus uerbi

L. B. I. B. F.

ATR 3. BENE

BENEVOLO LECTORI.

Tibelli huius quanta sit utilitas, facile iudicabit is, qui aut variarum linguarum cognitione delectatur, aut per diuersos orbis nostri tractus peregrinationem instituerit. Quandoquidem cum neminem usque adeo hebeti ingenio putem, ut illius usum ignoret, complures exosculari, hunc euoluete, nocturna diurnaque manu versare existimem. Etenim (ut saepe usum venit) si parentes studiorum morumque, aut extitorum idiomatum ediscendi gratia suos liberos ablegant: vide quid de huius utilitate, ne dicam necessitate, dicendum sit; qui etiam intra ipsos parietes plenam & perfectam variarum linguarum cognitionem quotidiana experientia tribuit. Dies deficeret, si iucunditatem, palchitudinem, honestatem ceterasque illius dotes, recensere vellem. Itaque cum in hac colloquiorum palæstra nos etiam inter primos desudauerimus, ut quam nitidissime excusa, variisque